

Vår referanse

Markasekretariat

Vår dato

2019/15427

Anine Eitrem Landmark

02.08.2023

Protokoll

Dato: 16.06.2023 kl. 10:00 - 14:00

Sted: Solli gard i Asker

Stemmeberettigede til stede: 9

Kommune/organisasjon	Navn	Verv
Ringerike, Lier og Hole kommune	Gunn Cecilie Ringdal	Leder
Oslo og Omland Friluftsråd	Hans-Petter Aas	Nestleder
Norges Skogeierforbund	Helge Lindstad	Medlem
Skiforeningen	Håvard S. Abrahamsen	Medlem
Naturvernforbundet i Oslo og Akershus	Håkon Eide Gundersen	Varamedlem
Den Norske Turistforening Oslo og Omegn	Henning Hoff Wikborg	Medlem
Interessegruppe for hytteeierene i Marka	Ingerid Helseth	Medlem
Jevnaker og Lunner	Morten Lafton	Medlem
Representant for velforeningene	Tore Faller	Medlem

Forfall utan vara: Nordre Follo og Enebakk kommune: Hanne Opdan
Nannestad, Gjerdrum, Nittedal, Lørenskog, Rælingen: Hilde Thorkildsen
Norskog: Benthe Løvenskiold
Viken Idrettskrets: Sven Even Maamoen
Oslo Idrettskrets: Magne Brekke
Norges bondelag: Ann-Kristin Knutsen
Norges Jeger- og Fiskeforbund: Bjørn Bojsen

Forfall med vara: Naturvernforbundet i Oslo og Akershus: Helen Svensson

Ansvarlig for befarings: Skogsentreprenør Øivind Isachsen

Observatører: Torgny Hasås (Interessegruppe for hytteeierene i Marka)
Even Bergseng (Norskog)
Erling Guderud (Asker kommune)

Referent: Anine Eitrem Landmark

Møteleder: Gunn Cecilie Ringdal

Sak 1/6 Velkommen

Sak 2/6 Godkjenning av møteinnkalling

Vedtaks:

Møteinnkalling ble godkjent

Vedlegg:

Møteinnkalling (vedlegg 1)

Sak 3/6 Godkjenning av protokoll fra møtet 24.01.2023

Vedtak:

Protokoll fra 24.01.2023 ble godkjent

Vedlegg:

Protokoll fra møtet 24.01.2023 (vedlegg 2)

Sak 4/6 Befaring med Øivind Isachsen

Sak 5/6 Orientering fra Statsforvalteren

Oppføring av solcelleanlegg til hytte i Ringerike

Statsforvalteren har i sin uttalelse til søknad om oppføring av solcelleanlegg til hytte i Marka støttet kommunens vurdering om å avslå søknaden (vedlegg 3). Statsforvalteren støttet kommunen i at en eventuell innvilgelse av søknaden kan skape en uheldig praksis for hytter i Marka. Statsforvalteren er ikke negativ til oppføring av solcelleanlegg generelt, men vurderer at det konkrete anlegget blir for dominerende i et område hvor det er viktig å ta hensyn til allmenne natur- og friluftsinnteresser. Statsforvalterens anbefaling var derfor at anlegget skaleres ned i størrelse slik at det er mulig å basere dette som et veggmontert anlegg på hytta/tak.

Markarådet støtter avgjørelsen i saken og ber sekretær oversende søknaden for nærmere begrunnelse for tiltaket (vedlegg 4).

Landbruksvei på Karlsrud i Nordre Follo

Klagen fra Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) gjelder Nordre Follo kommune sitt vedtak etter lanbruksveiforskriften om å tillate bygging (oppgradering og nybygging) av 5,3 km skogsbilvei innenfor Marka (vedlegg 5). Saken reiser spørsmål om reguleringsplikt for skogsbilveier og krav til godkjenning fra departementet for å sikre at veiltaket er i samsvar med markalovens formål.

Statsforvalteren opprettholdt kommunens vedtak og la til grunn at bygging av en skogsbilvei i Marka kan gjennomføres direkte på grunnlag av kommuneplanens arealdel når veien er godkjent etter landbruksveiforskriften.

Midlertidig forføyning av kommunens klagesaksbehandling ble behandlet av Follo og Nordre Østfold tingrett 24. januar 2023. Det vises også til Eidsivating lagmannsrett - kjennelse av 28.02.2023 (vedlegg 6 og 7). NOA anket avgjørelsen til Høyesterett, som forkastet anken.

Statsforvalteren har i brev datert 06.01.2023 bedt Kommunal- og distrikts departementet avklare hvordan plan- og bygningslovens hjemmel for å kreve reguleringsplan for å godkjenne bygging av skogsbilveier skal forstås i konkrete klagesaker og i bestemmelser til kommuneplanenes arealdel (vedlegg 8). Sekretær sørger for at Markarådet blir orientert om departements svar.

Rådet diskuterte hvorvidt saksbehandlingsreglene i landbruksveiforskriften er egnet til å ivareta de hensyn til utredning og medvirkning som reguleringsplikt i henhold til plan- og bygningsloven skal sikre.

NOA anbefaler debattinnlegget til Fauchald, Holth og Winge i Altinget 24.05.2023 for en mer presis beskrivelse av denne problemstillingen (se lenke).

Oppnevning av medlemmer til nytt Markaråd 2024 - 2027

Statsforvalteren orienterte om oppnevning av nytt Markaråd for 2024 - 2027. Statsforvalteren skal oversende innstilling til ny sammensetning av rådet så snart som mulig etter

kommunevalget og senest innen 1. februar 2024. Innstillingen skal bygge på forslag fra kommunene og organisasjonene. Kommunene skal foreslå sine kandidater etter kommunevalget 2023. Rådets sammensetning skal tilfredsstillende kravet i likestillingsloven om at hvert kjønn skal være representert med minst 40 %. Statsforvalteren presiserte at for å overholde dette kravet bør hver organisasjon og kommune nominere kandidater av begge kjønn både som medlem og som varamedlem.

Det ble pekt på utfordringene ved å oppfylle kravet til kjønnsbalanse. Flere av organisasjonene har mannlige ledere. Når det gjelder kommunene er det valget med påfølgende valg i kommunestyret som avgjør hvem som sitter som ordfører og varaordfører. Ordfører og varaordfører er naturlig representanter for kommunene. Det er behov for at Klima- og miljødepartementet uttaler seg til hvorvidt det er et ønske at ledere/ordførere eller varaordførere fortsatt representerer sin organisasjon/kommuner i rådet.

Det er også behov for avklaring fra departementet om hvordan Markarådet kan opprettholde sin møtevirksomhet i perioden etter valget og frem til oppnevning av nytt Markaråd våren 2024. Flere saker vil være aktuelle for rådet å behandle i denne i perioden, spesielt forslaget om endringer i Markaloven og nasjonalpark i Østmarka.

I forbindelse med ny oppnevning vil arbeidsutvalget planlegge for et overgangsmøte med nytt Markaråd. Et viktig tema vil være hvordan Markarådet jobber og status i sakene rådet har gjennomgått denne perioden, herunder Nasjonalpark i Østmarka, endringer i Markaloven og anlegg av vei til Gyrihaugen.

Innlegg/kommentarer:

Håkon Eide Gundersen

Helge Lindstad

Ingerid Helseth

Hans-Petter Aas

Morten Lafton

Henning Hoff Wikborg

Gunn Cecilie Ringdal

Håvard Abrahamsen

Vedtak:

Sakene ble tatt til orientering. Sekretær sørger for at Markarådet blir orientert om departementets svar på brev til Kommunal- og moderniseringsdepartementet datert 06.01.2023.

Vedlegg:

Statsforvalterens uttalelse til søknad om oppføring av solcelleanlegg i Ringerike (vedlegg 3)

Søknad om oppføring av solcelleanlegg (vedlegg 4)

Statsforvalterens avgjørelse i klagesak – landbruksvei på Karlsrud i Nordre Follo (vedlegg 5)

Lenker:

<https://www.altinget.no/artikkel/jurister-hvor-grundig-maa-saksbehandlingen-vaere-foer-landbruksveier-kan-bygges>

Sak 5/6 Eventuelt

Denne gangen gis ikke godtgjørelse for forberedelser til møtet til verken AU eller øvrige medlemmer, med unntak for Helge Lindstad (2 timer forberedelser).

Vedlegg

Vedlegg 1) Møteinnkalling

Vedlegg 2) Protokoll fra møtet 24.01.2023

Vedlegg 3) Statsforvalterens uttalelse til søknad om oppføring av frittstående solcelleanlegg i Ringerike

Vedlegg 4) Søknad om oppføring av frittstående solcelleanlegg I Ringerike

Vedlegg 5) Vedtak i klagesak – bygging av landbruksvei – Nordre Follo

Vedlegg 6) Follo og Nordre Østfold tingrett –midlertidig forføyning – bygging av landbruksvei

Vedlegg 7) Eidsivating Lagmannsrett - kjennelse av 28. februar 2023 – bygging av landbruksvei

Vedlegg 8) Brev til departementet – tolkningspørsmål – reguleringsplikt for skogsbilveier